
 

PEMERINTAH KOTA MANADO 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
JL. Pingkan Matindas Dendengan Dalam  Nomor 135 Telp. 0431-841887 

Email : disdikbudmdo@gmail.com Kode Pos 95127 

 
 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  

KOTA MANADO 

NOMOR 26 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

PETUNJUK TEKNIS 

PELAKSANAAN SISTEM PENERIMAAN MURID BARU (SPMB) 

JENJANG SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

DI KOTA MANADO 

TAHUN AJARAN 2025/2026 

 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KOTA MANADO 

 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan Sistem 

Penerimaan Murid Baru secara tanpa diskriminasi, objektif, 

transparan, akuntabel, dan berkeadilan sehingga dapat meningkatkan 

akses layanan pendidikan, perlu dilaksanakan Sistem Penerimaan 

Murid Baru pada Sekolah Dasar Negeri dan Sekolah Menengah 

Pertama; 

  b. bahwa dalam pelaksanaan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

perlu menetapkan petunjuk teknis pelaksanaan Sistem Penerimaan 

Murid Baru (SPMB) Sekolah Dasar Negeri dan Sekolah Menengah 

Pertama di Kota Manado Tahun Ajaran 2025/2026; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan Keputusan Kepala 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Manado.   

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II  di Sulawesi; 

  2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar 

Nasional Pendidikan; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2022 tentang Standar Teknis 

Pelayanan Minimal Pendidikan; 

  5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2023 tentang Standar 

Pengelolaan Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan 

Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

  6. Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Republik 

Indonesia Nomor 3 Tahun 2025 tentang Sistem Penerimaan Murid 

Baru; 

  7. Keputusan Kepala Badan Standar, Kurikulum, Dan Asesmen 

Pendidikan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 071/H/M/2024 tentang Petunjuk Teknis Tata Cara 

Pembentukan Rombongan Belajar pada Pendidikan Anak Usia Dini, 

Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

 



  8. Peraturan Daerah Kota Manado Nomor 7 Tahun 2024 tentang 

Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025; 

  9. Peraturan Wali Kota Manado Nomor 37 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2025. 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan       :  

 

KESATU           :  Petunjuk Teknis pelaksanaan Sistem Penerimaan Murid Baru (SPMB)  pada 

jenjang Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama Tahun Ajaran 

2025/2026 di Kota Manado sebagaimana tercantum dalam Lampiran Surat 

Keputusan ini; 

 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

         Ditetapkan di   : Manado 

          Pada tanggal    :  30 April 2025 

       

             Kepala Dinas, 

 

 

          

 

          Steven S. Tumiwa, S.Pd, M.Pd 

           Pembina Utama Muda 

           NIP. 19720928 199903 1 007 

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan Yth : 

1. Wali Kota Manado 

2. Wakil Wali Kota Manado 

3. Pj. Sekretaris Daerah Kota Manado 

4. Asisten Pemerintahan dan Kesra Kota Manado 

5. Inspektur Kota Manado 

  DISDIKBUD MANADO 

Jabatan Paraf 

Kepala Dinas Mohon 

Ditandatangani 

Sekretaris  

Kasubag Umum dan 

Kepegawaian 

 

Staf  

 



 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KOTA MANADO 
NOMOR :    26 TAHUN 2025 
TANGGAL :    30 APRIL 2025 
 
 

PETUNJUK TEKNIS 
PELAKSANAAN SISTEM PENERIMAAN MURID BARU (SPMB) 

JENJANG SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA  
DI KOTA MANADO 

TAHUN AJARAN 2025/2026 
 
 

A. KETENTUAN UMUM 
1. Sistem Penerimaan Murid Baru yang selanjutnya disingkat SPMB adalah 

keseluruhan rangkaian komponen penerimaan murid yang saling berkaitan 
dalam mewujudkan layanan pendidikan yang bermutu bagi semua.  

2. Satuan Pendidikan adalah kelompok layanan pendidikan yang 
menyelenggarakan pendidikan pada jalur formal, nonformal, dan informal pada 
setiap jenjang dan jenis pendidikan.  

3. Satuan Pendidikan Negeri adalah satuan pendidikan yang diselenggarakan oleh 
Pemerintah atau Pemerintah Daerah.  

4. Satuan Pendidikan Swasta adalah satuan pendidikan yang diselenggarakan oleh 
masyarakat.  

5. Pendidikan Formal adalah jalur pendidikan terstruktur yang terdiri atas 
pendidikan dasar, pendidikan menengah, dan pendidikan tinggi.  

6. Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK adalah salah salah satu 
bentuk satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal yang 
menyelenggarakan program pendidikan bagi anak berusia 4 (empat) tahun 
sampai dengan 6 (enam) tahun.  

7. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk satuan 
pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang 
pendidikan dasar.  

8. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah satu 
bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum 
pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD. 

9. Sistem penerimaan murid baru adalah keseluruhan rangkaian 
komponen penerimaan murid yang saling berkaitan dalam 
mewujudkan layanan pendidikan yang bermutu bagi semua. 

10. Aplikasi Data Pokok Pendidikan yang selanjutnya disingkat Aplikasi Dapodik 
adalah suatu aplikasi pendataan yang dikelola oleh Kementerian yang digunakan 
untuk mengumpulkan dan memeriksa data satuan pendidikan, murid, pendidik 
dan tenaga kependidikan, sumber daya pendidikan, substansi pendidikan, dan 
capaian pendidikan yang diperbaharui secara daring.  

11. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Manado adalah organisasi perangkat 
daerah yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang pendidikan di 
daerah sesuai kewenangannya.  

12. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Manado adalah organisasi 
perangkat daerah yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 
kependudukan dan pencatatan sipil di daerah sesuai kewenangannya.  

13. Dinas Sosial Kota Manado adalah organisasi perangkat daerah yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang sosial di daerah sesuai 
kewenangannya.  

14. Murid adalah anggota masyarakat yang berusaha mengembangkan potensi diri 
melalui proses pembelajaran yang tersedia pada jalur pendidikan formal meliputi 
TK, SD, SMP, SMA, dan SMK.  

15. Jalur Domisili adalah jalur dalam penerimaan Murid baru yang diperuntukkan 
bagi calon Murid yang berdomisili di dalam wilayah penerimaan Murid baru yang 
ditetapkan oleh Pemerintah Kota Manado. 
 



 

16.  Jalur Afirmasi adalah jalur dalam penerimaan Murid baru yang diperuntukkan 
bagi calon Murid yang berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu dan calon 
murid penyandang disabilitas.  

17. Jalur Prestasi adalah jalur dalam penerimaan Murid baru yang diperuntukkan 
bagi calon Murid yang memiliki prestasi di bidang akademik dan/atau 
nonakademik.  

18. Jalur Mutasi adalah jalur dalam penerimaan Murid baru yang diperuntukkan bagi 
calon Murid yang berpindah domisili karena perpindahan tugas dari orang 
tua/wali dan bagi anak guru yang mendaftar di satuan pendidikan tempat orang 
tua mengajar.  

19. SPMB bertujuan untuk: 
a. Memberikan kesempatan yang adil bagi seluruh murid untuk 

mendapatkan layanan pendidikan berkualitas yang dekat dengan 
domisili; 

b. Meningkatkan akses dan layanan pendidikan bagi murid dari 
keluarga ekonomi tidak mampu dan penyandang disabilitas; 

c. Mendorong peningkatan prestasi murid; dan 
d. Mengoptimalkan keterlibatan masyarakat dalam proses 

penerimaan murid baru. 
20.  Sistem penerimaan murid baru dilaksanakan secara: 

a. Objektif; 
b. Transparan; 
c. Akuntabel; 
d. Berkeadilan; dan 
e. Tanpa diskriminasi. 

21. Satuan pendidikan formal yang melaksanakan sistem penerimaan 
murid baru terdiri atas: 
a. Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD)/Taman Kanak-Kanak (TK); 
b. Sekolah Dasar (SD); dan 
c. Sekolah Menengah Pertama (SMP). 

 
B. PRINSIP UMUM PENERIMAAN MURID BARU 

1. Prinsip pelaksanaan penerimaan murid baru dilaksanakan dengan prinsip 
objektif, transparan, akuntabel, berkeadilan, dan tanpa diskriminasi 

2. Pelaksanaan penerimaan murid baru dilaksanakan secara daring melalui aplikasi 
sistem penerimaan murid baru. 

3. Satuan pendidikan dilarang untuk menyalahgunaan kuota atau jatah kursi oleh 
kepala sekolah, panitia SPMB satuan pendidikan dan pihak lainnya. 

4. Dalam pelaksanaan SPMB dilarang untuk melakukan manipulasi sistem seleksi 
berdasarkan kemampuan keuangan atau kepentingan lainnya termasuk 
manipulasi nilai dan dokumen. Satuan Pendidikan wajib melakukan proses 
seleksi SPMB secara adil. 

5. Seluruh rangkaian pelaksanaan SPMB Tahun Ajaran 2025/2026 dilaksanakan 
secara gratis dan tidak ada pungutan biaya dalam bentuk apapun untuk sekolah 
negeri baik dana pendidikan, buku, dan bentuk pungutan lainnya. Untuk seragam 
sekolah disiapkan masing-masing peserta didik sesuai aturan seragam yang 
berlaku. Untuk sekolah swasta, pembiayaan harus dicantumkan secara jelas dan 
transparan kepada calon orang tua murid pada saat pelaksanaan SPMB. 

6. Apabila terdapat pihak yang melakukan gratifikasi, masyarakat dapat melapor 
melalui kanal pelaporan/pengaduan Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota 
Manado.  

7. Calon murid baru yang sudah dinyatakan diterima pada satuan pendidikan 
tujuan tetapi tidak melakukan daftar ulang dinyatakan mengundurkan diri dan 
tidak dapat mengikuti penerimaan murid baru di satuan pendidikan lainnya, 
maka sisa kuota dimaksud dilimpahkan ke tahap selanjutnya. 

8. Calon murid baru dilarang melakukan pemalsuan data dan/atau dokumen dalam 
pelaksanaan penerimaan murid baru. 

9. Pemalsuan data dan/atau dokumen dikenakan sanksi berupa diskualifikasi dari 
proses penerimaan murid baru yang telah berjalan. 



 

10. Calon murid baru dan/atau orang tua/wali calon murid baru yang melakukan 
pemalsuan data dan/atau dokumen dalam pelaksanaan penerimaan murid baru 
dikenakan sanksi sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

11. Jika sekolah tujuan calon murid sudah penuh dan masih ada calon murid yang 
belum terakomodir maka akan didistribusikan oleh Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Kota Manado. 

12. Satuan pendidikan di Kota Manado harus memprioritaskan calon murid yang 
berasal dari Kota Manado. 

13. Jumlah peserta didik per rombel dapat dikecualikan apabila terdapat 
keterbatasan jumlah satuan pendidikan yang dapat diakses oleh peserta didik 
dalam suatu wilayah dan/atau keterbatasan jumlah pendidik pada satuan 
pendidikan. Jumlah Maksimum Peserta Didik Per Rombel dengan Kondisi 
Pengecualian, yaitu 40 orang untuk jenjang SD dan 45 orang untuk jenjang SMP. 

` 
C. JALUR PENERIMAAN MURID BARU  

1. Penerimaan Murid baru untuk SD dan SMP dilaksanakan melalui jalur penerimaan 
Murid baru. 

2. Jalur penerimaan murid baru meliputi: 
a. Jalur domisili yaitu jalur penerimaan murid baru yang 

diperuntukkan bagi calon murid yang berdomisili di dalam wilayah 
penerimaan murid baru yang ditetapkan oleh Pemerintah Kota 
Manado; 

b. jalur afirmasi yaitu jalur penerimaan murid baru yang 
diperuntukkan bagi calon murid yang berasal dari keluarga 
ekonomi tidak mampu dan calon murid penyandang disabilitas; 

c. jalur prestasi yaitu jalur dalam penerimaan murid baru yang 
diperuntukkan bagi calon murid yang memiliki prestasi di bidang 
akademik dan/atau nonakademik; dan 

d. jalur mutasi yaitu jalur dalam penerimaan murid baru yang 
diperuntukkan bagi calon murid yang berpindah domisili karena 
perpindahan tugas dari orang tua/wali dan bagi anak guru yang 
mendaftar di satuan pendidikan tempat orang tua mengajar. 

3. Jalur penerimaan murid baru dikecualikan untuk: 
a. satuan pendidikan kerja sama; 
b. satuan pendidikan Indonesia di luar negeri; 
c. satuan pendidikan yang menyelenggarakan pendidikan khusus; 
d. satuan pendidikan yang menyelenggarakan pendidikan layanan 

khusus; 
e. satuan pendidikan berasrama; 
f. satuan pendidikan di daerah tertinggal, terdepan, dan terluar; dan 
g. satuan pendidikan di daerah yang jumlah penduduk usia sekolah 

kurang dari jumlah murid paling banyak dalam 1 (satu) rombongan 
belajar sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

4. Pengecualian ketentuan jalur penerimaan murid baru bagi satuan 
pendidikan ditetapkan oleh Pemerintah Kota Manado dan dilaporkan 
kepada Direktur Jenderal yang membidangi PAUD, pendidikan dasar, 
dan pendidikan menengah untuk jalur penerimaan murid baru pada 
SD dan SMP. 

5. Pengecualian ketentuan jalur penerimaan murid baru bagi satuan 
pendidikan ditetapkan oleh Pemerintah Kota Manado dan dilaporkan 
kepada Direktur Jenderal yang membidangi PAUD, pendidikan dasar, 
dan pendidikan menengah untuk jalur penerimaan murid baru pada 
SD dan SMP. 

6. Pemerintah Kota Manado menetapkan bobot nilai atas prestasi di bidang 
sains, teknologi, riset, inovasi, dan/atau bidang akademik lainnya 
berdasarkan tingkat kabupaten/kota, provinsi, nasional, dan 
internasional. 

 
 



 

D. PERSYARATAN PENERIMAAN MURID BARU 
1. Persyaratan penerimaan murid baru terdiri atas 

a. Persyaratan Umum 
b. Persyaratan Khusus 

2. Persyaratan umum terdiri atas:  
a. batas usia; dan/atau  
b. telah menyelesaikan pendidikan pada jenjang sebelumnya 

3. Persyaratan umum bagi Calon Murid pada: 
a. PAUD/TK: 

1) Berusia paling rendah berusia 4 (empat) tahun dan paling 
tinggi berusia 5 (lima) tahun untuk kelompok A; dan 

2) paling rendah berusia 5 (lima) tahun dan paling tinggi berusia 
6 (enam) tahun untuk kelompok B; 

b. Kelas 1 SD: 
1) persyaratan umum bagi calon murid pada kelas 1 SD adalah 

berusia 7 (tujuh) tahun pada tanggal 1 bulan Juli tahun 
berjalan; 

2) calon murid yang berusia paling rendah 6 (enam) tahun 
pada tanggal 1 bulan Juli tahun berjalan dapat mendaftar 
pada sistem penerimaan murid baru kelas 1 SD; 

3) ketentuan usia sebagaimana dimaksud pada angka 2) dapat 
dikecualikan menjadi paling rendah berusia 5 (lima) tahun 6 
(enam) bulan pada tanggal 1 bulan Juli tahun berjalan, bagi 
calon murid yang memiliki: 
• kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan 
• kesiapan psikis; 

4) calon murid berusia 7 (tujuh) tahun ke atas diprioritaskan 
dalam penerimaan murid baru pada kelas 1 SD; 

5) calon murid kelas 1 SD tidak dipersyaratkan untuk 
mengikuti tes kemampuan membaca, menulis, berhitung, 
dan/atau bentuk tes lain; dan 

6) calon murid yang memiliki kecerdasan dan/atau bakat 
istimewa dan kesiapan psikis sebagaimana dimaksud pada 
angka 3) dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari 
psikolog profesional. Dalam hal psikolog profesional tidak 
tersedia, rekomendasi dapat diberikan oleh dewan guru 
pada satuan pendidikan yang bersangkutan.  

c. Kelas 7 SMP: 
1) berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada tanggal 1 

bulan Juli tahun berjalan; dan 
2) telah menyelesaikan pendidikan SD atau bentuk lain yang 

sederajat. 
4. Persyaratan usia dibuktikan denga akta kelahiran atau surat 

keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak yang berwenang dan 
dilegalisasi oleh Lurah atau pejabat setempat lain yang berwenang 
sesuai dengan domisili calon murid. 

5. Persyaratan telah menyelesaikan satuan pendidikan pada jenjang 
sebelumnya dibuktikan dengan ijazah atau surat keterangan lulus. 

6. persyaratan usia dikecualikan untuk calon murid: 
1) penyandang disabilitas; 
2) pada satuan pendidikan yang menyelenggarakan pendidikan 

layanan khusus; dan/atau 
3) pada satuan pendidikan yang berada di daerah tertinggal, terdepan, 

dan terluar. 
7. Persyaratan Khusus sesuai dengan jalur penerimaan murid baru yang dipilih 

calon murid. 
8. Persyaratan khusus bagi calon Murid yang melakukan pendaftaran pada Jalur 

Domisili harus memiliki kartu keluarga Kota Manado Provinsi Sulawesi Utara. 
Dalam hal kartu keluarga tidak dimiliki oleh calon Murid karena keadaan tertentu 



 

(bencana alam atau bencana sosial), maka dapat diganti dengan surat keterangan 
domisili yang diterbitkan oleh pihak yang berwenang dan dilegalisasi oleh lurah 
sesuai dengan domisili calon Murid. Surat keterangan domisili memuat 
keterangan mengenai calon Murid telah berdomisili paling singkat 1 (satu) tahun 
sejak diterbitkannya surat keterangan domisili dan jenis bencana yang dialami. 

9. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Manado sesuai dengan kewenangan 
berkoordinasi dengan Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Manado 
dalam melakukan verifikasi dan validasi data dalam kartu keluarga calon Murid. 

10. Persyaratan khusus pada Jalur Afirmasi bagi calon Murid yang berasal dari 
keluarga ekonomi tidak mampu harus memiliki kartu keikutsertaan dalam 
program penanganan keluarga ekonomi tidak mampu dari Pemerintah Pusat 
dan/atau Pemerintah Daerah berdasarkan data terpadu Pemerintah Pusat atau 
Pemerintah Daerah (tidak dapat berupa kartu keikutsertaan program jaminan 
kesehatan nasional dan/atau surat keterangan tidak mampu.  

11. Persyaratan khusus pada Jalur Afirmasi bagi calon Murid penyandang disabilitas 
harus memiliki:  
a. kartu penyandang disabilitas yang dikeluarkan oleh kementerian yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang sosial; atau  
b. surat keterangan dari dokter atau dokter spesialis. 

12. Persyaratan khusus bagi calon Murid yang melakukan pendaftaran pada Jalur 
Prestasi harus memiliki prestasi yang telah divalidasi oleh Pemerintah Kota 
Manado atau dikurasi oleh Kementerian. Pemerintah Kota Manado menetapkan 
bobot nilai atas: 
a. prestasi di bidang sains, teknologi, riset, inovasi, dan/atau bidang akademik 

lainnya berdasarkan tingkat kabupaten/kota, provinsi, nasional, dan 
internasional, yang dibuktikan dengan sertifikat/piagam prestasi atau 
dokumen lain terkait prestasi; dan  

b. prestasi di bidang seni, budaya, bahasa, olahraga, dan/atau prestasi bidang 
nonakademik lainnya berdasarkan tingkat kabupaten/kota, provinsi, nasional, 
dan internasional, yang dibuktikan dengan sertifikat/piagam prestasi atau 
dokumen lain terkait prestasi.  

13. Persyaratan khusus pada Jalur Mutasi bagi calon Murid yang berpindah domisili 
karena tugas orang tua/wali harus memiliki:  
a. surat penugasan dari instansi, lembaga, atau perusahaan yang 

mempekerjakan orang tua/wali; dan  
b. surat keterangan pindah domisili orang tua/wali calon Murid yang diterbitkan 

oleh pejabat yang berwenang. 
14. Persyaratan khusus pada Jalur Mutasi bagi calon Murid yang berasal dari anak 

guru harus memiliki:  
a. surat penugasan orang tua sebagai guru; dan  
b. kartu keluarga 

 
E. PENENTUAN PERSENTASE DAYA TAMPUNG JALUR PENERIMAAN 

MURID BARU 
1. Persentase kuota untuk jalur domisili adalah sebesar: 

a. paling sedikit 70% (tujuh puluh persen) dari daya tampung 
satuan pendidikan untuk SD; dan 

b. paling sedikit 40% (empat puluh persen) dari daya tampung 
satuan pendidikan untuk SMP. 

2. Persentase kuota untuk jalur afirmasi adalah sebesar: 
a. paling sedikit 15% (lima belas persen) dari daya tampung satuan 

pendidikan untuk SD; dan 
b. paling sedikit 20% (dua puluh persen) dari daya tampung satuan 

pendidikan untuk SMP. 
3. Persentase kuota untuk jalur prestasi adalah sebesar paling sedikit 

25% (dua puluh lima persen) dari daya tampung satuan pendidikan 
untuk SMP. 
 



 

4. Persentase kuota untuk jalur mutasi adalah sebesar paling banyak 
5% (lima persen) dari daya tampung satuan pendidikan untuk SD 
dan SMP. 
 

F. PEMBENTUKAN PANITIA PENERIMAAN MURID BARU 
1. Panitia penerimaan murid baru terdiri atas: 

a. panitia penerimaan murid baru tingkat Kota Manado; dan 
b. panitia penerimaan murid baru tingkat satuan pendidikan. 

2. Panitia penerimaan murid baru tingkat Kota Manado dibentuk 
oleh Wali Kota. 

3. Keanggotaan panitia penerimaan murid baru tingkat Kota 
Manado paling sedikit terdiri atas unsur: 
a. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Manado; 
b. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Manado; 
c. Dinas Sosial dan Pemberdayaan Masyarakat Kota Manado; dan 
d. Dinas Komunikasi dan Informatika Kota Manado. 

4. Panitia penerimaan murid baru tingkat satuan pendidikan 
dibentuk oleh Kepala Satuan Pendidikan. 

5. Keanggotaan panitia penerimaan murid baru tingkat Satuan 
Pendidikan terdiri atas unsur pendidik dan tenaga kependidikan. 

6. Penetapan pembentukan panitia penerimaan murid baru dilakukan 
paling lambat 3 (tiga) bulan sebelum pengumuman pendaftaran 
murid baru. 

 
G. PELAKSANAAN PENERIMAAN MURID BARU 

Pelaksanaan penerimaan murid baru terdiri atas: 
1. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru; 
2. Pendaftaran penerimaan murid baru; 
3. Seleksi penerimaan murid baru; 
4. Pengumuman penetapan murid baru; dan 
5. Daftar ulang. 

 
H. PENGUMUMAN PENDAFTARAN PENERIMAAN MURID BARU 

1. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru dilakukan 
secara terbuka. 

2. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru dilakukan oleh 
Pemerintah Kota Manado bagi: 
a. satuan pendidikan negeri; dan 
b. satuan pendidikan swasta dan/atau satuan pendidikan yang 

diselenggarakan oleh kementerian lain yang melakukan kerja 
sama. 

3. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru dilaksanakan 
paling lambat bulan Mei tahun berkenaan. 

4. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru paling sedikit 
memuat informasi: 
a. persyaratan calon murid sesuai dengan jenjangnya; 
b. tanggal pendaftaran; 
c. jalur penerimaan murid baru yang terdiri atas jalur domisili, jalur 

afirmasi, jalur prestasi, dan jalur mutasi; 
d. jumlah ketersediaan daya tampung; 
e. tanggal penetapan pengumuman hasil proses seleksi penerimaan 

murid baru; dan 
f. ketentuan pendaftaran tidak dipungut biaya. 

5. Pengumuman pendaftaran penerimaan murid baru dilakukan 
melalui papan pengumuman satuan pendidikan dan/atau media 
lainnya yang dapat diakses oleh masyarakat. 

 
 



 

I. PENYEDIAAN APLIKASI PENERIMAAN MURID BARU 
1. Pemerintah Kota Manado menyediakan aplikasi penerimaan 

murid baru secara elektronik. 
2. Penyediaan aplikasi penerimaan murid  baru secara elektronik 

didukung dengan sumber daya: 
a. jaringan listrik; 
b. jaringan internet; 
c. ketersediaan perangkat keras di satuan pendidikan; dan 
d. kemampuan sumber daya manusia/operator. 

3. Pemerintah Kota Manado harus memastikan data pada aplikasi 
penerimaan murid baru secara elektronik: 
a. disajikan secara faktual; dan 
b. terintegrasi paling sedikit dengan data pada: 

1) aplikasi data pokok pendidikan; 
2) data pendidikan yang dikelola oleh kementerian yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang agama; 
3) data terpadu kesejahteraan sosial yang dikelola oleh 

kementerian yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di 
bidang sosial; dan 

4) data kependudukan yang dikelola oleh kementerian yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang dalam 
negeri. 
 

J. PENDAFTARAN PENERIMAAN MURID BARU 
1. Pendaftaran penerimaan murid baru sebagaimana dimaksud 

menggunakan mekanisme elektronik yaitu pada website 
spmb.manadokota.go.id. 

2. Penggunaan mekanisme elektronik dilaksanakan pada wilayah telah 
mampu menyediakan fasilitas jaringan internet di wilayahnya. 

3. Pendaftaraan penerimaan murid baru yang menggunakan 
mekanisme elektronik dilakukan dengan mengunggah dokumen 
yang dibutuhkan sesuai dengan persyaratan pada aplikasi 
penerimaan murid baru. 

4. Pemerintah Kota Manado dan/atau satuan pendidikan menyediakan 
layanan pendampingan bagi calon murid yang tidak mampu 
mengakses pendaftaran penerimaan murid baru secara elektronik. 

5. Layanan pendampingan paling sedikit meliputi: 
a. akses laman penerimaan murid baru; 
b. pembuatan akun akses laman penerimaan murid baru; dan 
c. unggah dokumen persyaratan pendaftaran penerimaan murid 

baru. 
6. Dalam hal tidak tersedia fasilitas jaringan internet, penerimaan 

murid baru dilaksanakan melalui mekanisme tatap muka dengan 
melampirkan fotokopi dokumen yang dibutuhkan sesuai dengan 
persyaratan. 

7. Fotokopi dokumen diserahkan kepada panitia penerimaan murid 
baru tingkat satuan pendidikan tempat calon murid mendaftar 
dengan menunjukan dokumen asli. 

8. Fotokopi dokumen yang belum ditandatangani secara elektronik 
harus dilegalisasi oleh instansi terkait. 

Selain melakukan pendaftaran penerimaan murid baru di dalam wilayah 
penerimaan murid baru yang telah ditetapkan, calon murid dapat 
melakukan pendaftaran penerimaan murid baru di luar wilayah 
penerimaan murid baru sepanjang memenuhi persyaratan penerimaan 
murid baru. 
 
 
 



 

K. SELEKSI PENERIMAAN MURID BARU 
1. Panitia penerimaan murid baru tingkat satuan pendidikan 

melakukan seleksi penerimaan murid baru berdasarkan dokumen 
persyaratan yang: 
a. diunggah calon murid dalam aplikasi penerimaan murid baru 

secara elektronik; atau 
b. diserahkan calon murid kepada panitia penerimaan murid 

baru tingkat satuan pendidikan. 
2. Panitia penerimaan murid baru tingkat satuan pendidikan 

melakukan verifikasi dan validasi terhadap dokumen persyaratan 
penerimaan murid baru. 

3. Verifikasi dan validasi dapat dilakukan dalam bentuk pemeriksaan 
dokumen dan/atau pemeriksaan lapangan sesuai dengan 
kebutuhan. 

4. Dalam hal berdasarkan hasil verifikasi dan validasi terdapat 
pemalsuan dokumen maka calon murid dinyatakan tidak lolos 
seleksi. 

5. Seleksi calon murid kelas 1 SD didasarkan pada persyaratan usia 
dan tidak didasarkan pada hasil tes kemampuan membaca, menulis, 
berhitung, atau bentuk tes lain. 

6. Dalam hal calon murid yang mendaftar melalui jalur domisili pada 
SD melampaui jumlah kuota yang ditetapkan, penentuan 
penerimaan murid baru dilakukan dengan urutan prioritas usia dan 
jarak tempat tinggal terdekat ke satuan pendidikan. 

7. Dalam hal calon murid yang mendaftar melalui jalur domisili pada 
SMP melampaui jumlah kuota yang ditetapkan, penentuan 
penerimaan murid baru dilakukan dengan urutan prioritas usia dan 
jarak tempat tinggal terdekat ke satuan pendidikan. 

8. Dalam hal calon murid yang mendaftar melalui jalur afirmasi 
melampaui jumlah kuota yang ditetapkan, penentuan penerimaan 
murid baru dilakukan melalui prioritas jarak tempat tinggal 
terdekat calon murid dengan satuan pendidikan. 

9. Dalam hal calon murid yang mendaftar melalui jalur prestasi 
melampaui jumlah kuota yang ditetapkan, penentuan penerimaan 
murid baru dilakukan dengan mempertimbangkan urutan prioritas 
hasil pembobotan atas prestasi dan jarak tempat tinggal terdekat ke 
satuan pendidikan. 

10. Dalam hal calon murid yang mendaftar melalui jalur mutasi 
melampaui jumlah kuota yang ditetapkan, penentuan penerimaan 
murid baru dilakukan dengan mempertimbangkan jarak tempat 
tinggal terdekat ke satuan pendidikan. 
 

L. DAFTAR ULANG 
1. Daftar ulang dilakukan oleh murid baru yang telah diterima di 

satuan pendidikan. 
2. Daftar ulang dilakukan untuk memastikan statusnya sebagai murid 

pada satuan pendidikan yang bersangkutan dengan menunjukkan 
dokumen asli yang dibutuhkan sesuai dengan persyaratan. 

3. Satuan pendidikan menyelenggarakan daftar ulang bagi calon 
murid yang diterima sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan. 

4. Dalam hal calon murid yang diterima tidak melakukan daftar ulang, 
sisa kuota daya tampung diisi oleh calon murid cadangan yang 
belum diterima pada satuan pendidikan. 

5. Satuan pendidikan dilarang menerima calon murid yang: 
a. tidak diumumkan sebagai murid baru yang lolos seleksi; 
b. bukan merupakan calon murid cadangan; dan 
c. tidak melakukan daftar ulang. 

 



 

M. PASCA PELAKSANAAN PENERIMAAN MURID BARU 
1. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Daerah Kota Manado 

sesuai dengan kewenangannya melakukan integrasi data hasil 
penerimaan murid baru yang mencakup: 
a. identitas murid; 
b. identitas satuan pendidikan asal; dan 
c. identitas satuan pendidikan tujuan yang menerima, ke dalam 

aplikasi data pokok pendidikan melalui laman resmi 
Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah. 

2. Satuan pendidikan melakukan pemutakhiran data murid dalam 
aplikasi data pokok pendidikan secara berkesinabungan. 
 

N. PENERIMAAN MURID PINDAHAN 
Penerimaan murid pindahan merupakan murid yang berasal dari satuan 
pendidikan lain termasuk murid warga negara asing yang dilakukan di 
luar proses penerimaan murid baru. Murid pindahan adalah murid yang 
pindah selain pada semester genap kelas 6 pada SD dan kelas 9 pada SMP 
yang dapat berasal dari jalur pendidikan formal, pendidikan nonformal, 
dan pendidikan informal atau satuan pendidikan di negara lain. 
 

O. PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 
Pembinaan dan pengawasan sistem penerimaan murid baru dilakukan 
untuk memastikan penerimaan murid baru dan penerimaan murid 
pindahan dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- 
undangan. 
 

P. KANAL PELAPORAN/PENGADUAN 
Kanal pengaduan/pelaporan disediakan dan diinformasikan oleh Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Daerah Kota Manado melalui papan 
pengumuman di satuan pendidikan atau media sosial sebagai berikut: 
1. Instagram : @dikbudmanado; 
2. Facebook : Helpdesk Dinas Dikbud Manado; 
3. Link : https://gol.kpk.go.id; dan 
4. Email : a. disdikbudmdo@gmail.com; dan 

b. pelaporan.gratifikasi@kpk.go.id. 
 

 

https://gol.kpk.go.id/
mailto:disdikbudmdo@gmail.com
mailto:pelaporan.gratifikasi@kpk.go.id


 

WILAYAH DOMISILI 
 

1. Sekolah Dasar Negeri 
 

No NPSN Nama Sekolah 
Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 

Didik 

Desa Asal 
Calon Peserta 
Didik (Sekolah 

Perbatasan) 

    
Kecamatan 
Wenang 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

1 40103003 
SD NEGERI 05 
MANADO 

PINAESAAN, MAHAKERET BARAT, 
WENANG SELATAN, LAWANGIRUNG 

  

2 40103004 
SD NEGERI 06 
MANADO 

PINAESAAN, WENANG UTARA, 
LAWANGIRUNG, MAHAKERET 
BARAT, MAHAKERET TIMUR, BUMI 
BERINGIN, TELING ATAS, TELING 
BAWAH, TIKALA KUMARAKA 

  

3 40102933 
SD NEGERI 11 
MANADO 

WENANG UTARA, LAWANGIRUNG, 
MAHAKERET TIMUR, MAHAKERET 
BARAT 

  

4 40102936 
SD NEGERI 124 
MANADO 

WENANG, MAHAKERET BARAT, 
MAHAKERET TIMUR 

  

5 40102937 
SD NEGERI 125 
MANADO 

SINGKIL SATU, SINDULANG SATU, 
KARAME, PINAESAAN, SINGKIL DUA, 
CALACA, ISTIQLAL 

  

6 40102953 
SD NEGERI 14 
MANADO 

SEKOLAH AKAN DILAKUKAN 
MERGER 

  

7 40102946 
SD NEGERI 32 
MANADO 

MAHAKERET TIMUR, MAHAKERET 
BARAT, LAWANGIRUNG, TIKALA 
ARES, KOMO LUAR, TIKALA 
KUMARAKA, BANJER, TELING 
BAWAH, BUMI BERINGIN 

  

8 40102658 
SD NEGERI 44 
MANADO 

MAHAKERET BARAT, MAHAKERET 
TIMUR, TELING BAWAH, 
TITIWUNGAN UTARA 

  

9 40102648 
SD NEGERI 61 
MANADO 

LAWANGIRUNG, TELING BAWAH, 
MAHAKERET BARAT, TIKALA 
KUMARAKA 

  

10 40102649 
SD NEGERI 62 
MANADO 

MAHAKERET BARAT, TITIWUNGEN 
SELATAN,TELING BAWAH, 
TITIWUNGAN UTARA, BUMI 
BERINGIN, WENANG SELATAN 

  

11 40102663 
SD NEGERI 63 
MANADO 

BUMI BERINGIN, TELING ATAS   

    Kecamatan Wanea 
Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 

Didik 
  

12 40102911 
SD NEGERI 100 
MANADO 

KAROMBASAN SELATAN   

13 40102931 
SD NEGERI 108 
MANADO 

TELING ATAS, BANJER, TINGKULU   

14 40102934 
SD NEGERI 110 
MANADO 

RANOTANA WERU, KAROMBASAN 
SELATAN, BUMI NYIUR, WINANGUN 
SATU 

  

15 40102956 
SD NEGERI 17 
MANADO 

TANJUNG BATU, PAKOWA, 
KAROMBASAN UTARA, RANOTANA, 
TELING ATAS 

  

16 40102951 
SD NEGERI 24 
MANADO 

RANOTANA, PAKOWA, 
KAROMBASAN UTARA, 
KAROMBASAN SELATAN 

  



 

17 40102652 
SD NEGERI 38 
MANADO 

KAROMBASAN SELATAN, RANOTANA 
WERU 

  

18 40102653 
SD NEGERI 39 
MANADO 

KAROMBASAN SELATAN, WINANGUN 
II, KAROMBASAN UTARA 

  

19 40102654 
SD NEGERI 40 
MANADO 

SEKOLAH AKAN DILAKUKAN 
MERGER 

  

20 40102656 
SD NEGERI 42 
MANADO 

TELING ATAS, TELING BAWAH, 
TIKALA KUMARAKA 

  

21 40112657 
SD NEGERI 43 
MANADO 

TELING ATAS, BUMI BERINGIN   

22 40102830 
SD NEGERI 64 
MANADO 

TELING ATAS, TAAS, TINGKULU   

23 40102665 
SD NEGERI 66 
MANADO 

BUMI NYIUR, WANEA, PAKOWA   

24 40102683 
SD NEGERI 69 
MANADO 

RANOTANA WERU, KAROMBASAN 
SELATAN, PAKOWA 

  

25 40102680 
SD NEGERI 78 
MANADO 

TELING ATAS, BUMI NYIUR, 
TINGKULU, TAAS 

KOKA, 
KEMBES 
SATU, 
KEMBES DUA, 
KAMANGTA, 
TOMBULUAN 

26 40102609 
SD NEGERI 93 
MANADO 

TELING ATAS, TINGKULU   

27 40102599 
SD NEGERI 96 
MANADO 

WANEA   

28 40102602 
SD NEGERI 99 
MANADO 

KAROMBASAN UTARA   

    
Kecamatan 
Tuminting 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

29 40102924 
SD NEGERI 112 
MANADO 

BITUNG KARANGRIA, SINDULANG 
SATU, ISLAM, SINDULANG DUA 

  

30 40102918 
SD NEGERI 12 
MANADO 

ISLAM, SINDULANG 1, SINDULANG 2, 
BITUNG KARANGRIA, TUMINTING, 
MAASING, MAHAWU, SINGKIL 2, 
BUHA, MERAS 

  

31 40102958 
SD NEGERI 19 
MANADO 

MAHAWU, BAILANG   

32 40102961 
SD NEGERI 22 
MANADO 

BAILANG, MAASING, MAHAWU, 
TUMUMPA 2, TUMUMPA 1 

  

33 40102950 
SD NEGERI 25 
MANADO 

MAHAWU, TUMUMPA SATU, 
BAILANG, MAASING 

  

34 40102939 
SD NEGERI 26 
MANADO 

TUMINTING, SUMOMPO, KARANG 
RIA, ISLAM, SINDULANG DUA 

  

35 40102941 
SD NEGERI 28 
MANADO 

SINDULANG SATU, SINDULANG DUA, 
CALACA, SINGKIL SATU 

  

36 40102660 
SD NEGERI 46 
MANADO 

MAASING, TUMUMPA 1, TUMUMPA 2, 
MOLAS 

  

37 40102661 
SD NEGERI 47 
MANADO 

SUMOMPO, TUMINTING, BUHA   

38 40102662 
SD NEGERI 48 
MANADO 

SUMOMPO, TUMINTING, BUHA   

39 40102651 
SD NEGERI 49 
MANADO 

ISLAM, TUMINTING, SINDULANG 2, 
SINGKIL SATU, SINGKIL DUA 

  

40 40102686 
SD NEGERI 72 
MANADO 

MAHAWU, SUMOMPO   

41 40102687 
SD NEGERI 73 
MANADO 

BITUNG KARANG RIA, ISLAM, 
SINDULANG DUA, MAASING 

  

42 40102670 
SD NEGERI 83 
MANADO 

TUMINTING, KARANGRIA, TUMUMPA 
DUA. MAASING 

  



 

43 40102671 
SD NEGERI 84 
MANADO 

BITUNG KARANG RIA, ISLAM, 
SINGKIL SATU 

  

44 40102672 
SD NEGERI 85 
MANADO 

MOLAS, MAASING, TUMUMPA DUA, 
TUMUMPA SATU 

  

    Kecamatan Tikala 
Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 

Didik 
  

45 40103001 
SD NEGERI 02 
MANADO 

TIKALA ARES, KOMO LUAR, 
DENDENGAN DALAM, DENDENGAN 
LUAR, PAAL 2, BANJER, TIKALA 
KUMARAKA 

  

46 40102964 
SD NEGERI 09 
MANADO 

BANJER, TIKALA BARU, TAAS   

47 40102929 
SD NEGERI 105 
MANADO 

PAAL IV, TAAS, PERKAMIL  TOMBULU 

48 40102930 
SD NEGERI 107 
MANADO 

TAAS, TINGKULU, TELING ATAS   

49 40102914 
SD NEGERI 116 
MANADO 

TAAS, RANOMUUT, TIKALA BARU, 
PAAL IV 

  

50 40102945 
SD NEGERI 31 
MANADO 

PAAL IV, TAAS, PERKAMIL, TELING 
ATAS 

SAWANGAN 

51 40102645 
SD NEGERI 58 
MANADO 

BANJER   

52 40102690 
SD NEGERI 76 
MANADO 

TAAS, PAAL IV, TINGKULU, BANJER   

    
Kecamatan 
Malalayang 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

53 40102853 
SD INPRES 
MALALAYANG 

MALALAYANG 2, SEA 2, 
MALALAYANG SATU BARAT 

KALASEY 1 

54 40102833 
SD INPRES 
WINANGUN 

WINANGUN SATU, WINANGUN DUA 
PINELENG, 
WINANGUN 
ATAS 

55 40102916 
SD NEGERI 118 
MANADO 

BATU KOTA, WINANGUN DUA, KLEAK   

56 40102938 
SD NEGERI 126 
MANADO 

KLEAK. MALALAYANG 1 TIMUR, 
MALALAYANG 1 BARAT, BAHU 

  

57 40102960 
SD NEGERI 21 
MANADO 

BAHU, MALALAYANG 1 TIMUR, 
MALALAYANG 1 BARAT, KLEAK 

  

58 40102963 
SD NEGERI 36 
MANADO 

WINANGUN DUA, KLEAK, 
KAROMBASAN UTARA, BAHU, BATU 
KOTA 

  

59 40102685 
SD NEGERI 71 
MANADO 

WINANGUN DUA, WINANGUN SATU, 
BATUKOTA 

  

60 40102603 
SD NEGERI 
MALALAYANG 

MALALAYANG SATU TIMUR, 
MALALAYANG SATU, MALALAYANG 
SATU BARAT 

  

61 40102605 
SD NEGERI 
WINANGUN 

WINANGUN ATAS, WINANGUN DUA, 
WINANGUN SATU,  

DESA 
PINELENG I 
DAN II 

    
Kecamatan 
Mapanget 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

62 40102847 
SD INPRES 01 
PANIKI BAWAH 

PANIKI DUA, PANIKI BAWAH, PANIKI 
SATU 

DESA 
MAPANGET, 
PANIKI ATAS, 
PANIKI BARU 

63 40102845 
SD INPRES 02 
PANIKI BAWAH 

PANIKI BAWAH, KAIRAGI DUA, BUHA, 
MAPANGET BARAT, MAPANGET 

PANIKI ATAS, 
PANIKI BARU 

64 40102846 
SD INPRES 03 
PANIKI BAWAH 

PANIKI DUA, PANIKI BAWAH, PANIKI 
SATU 

PANIKI ATAS, 
PANIKI BARU 



 

65 40102852 
SD INPRES 
KAIWATU 

KAIRAGI DUA, BUHA   

66 40102841 
SD INPRES 
MAPANGET 
BARAT 

MAPANGET BARAT, LAPANGAN, 
PANIKI BAWAH, BUHA, KIMA ATAS 

TALAWAAN, 
WUSA 

67 40102927 
SD NEGERI 103 
MANADO 

PANIKI SATU, PANIKI BAWAH, 
LAPANGAN, KIMA ATAS 

  

68 40102959 
SD NEGERI 20 
MANADO 

KAIRAGI DUA, BUHA   

    
Kecamatan Paal 
Dua 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

69 40102925 
SD NEGERI 101 
MANADO 

KAIRAGI WERU, PAAL 2, KOMBOS 
TIMUR 

  

70 40102913 
SD NEGERI 115 
MANADO 

MALENDENG, PAAL IV 
ROTE, 
SAWANGAN 

71 40102955 
SD NEGERI 16 
MANADO 

DENDENGAN LUAR, DENDENGAN 
DALAM 

  

72 40102944 
SD NEGERI 30 
MANADO 

PERKAMIL, PAAL DUA, MALENDENG, 
DENDENGAN DALAM 

  

73 40102641 
SD NEGERI 53 
MANADO 

RANOMUUT, MALENDENG, PAAL 
DUA, PERKAMIL 

  

74 40102643 
SD NEGERI 55 
MANADO 

PERKAMIL   

75 40102644 
SD NEGERI 56 
MANADO 

DENDENGAN DALAM, RANOMUUT   

76 40102689 
SD NEGERI 75 
MANADO 

DENDENGAN LUAR, DENDENGAN 
DALAM, PAAL DUA 

  

77 40102692 
SD NEGERI 91 
MANADO 

MALENDENG, PERKAMIL   

    Kecamatan Sario 
Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 

Didik 
  

78 40102681 
SD NEGERI 67 
MANADO 

SARIO UTARA, PAKOWA, WANEA, 
SARIO TUMPAAN 

  

79 40102682 
SD NEGERI 68 
MANADO 

RANOTANA, KAROMBASA UTARA, 
KLEAK, SARIO KOTABARU 

  

80 40102601 
SD NEGERI 98 
MANADO 

SARIO UTARA, SARIO KOTA BARU, 
TANJUNG BATU, TITIWUNGAN 
SELATAN, SARIO TUMPAAN, 
RANOTANA 

  

    Kecamatan Singkil 
Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 

Didik 
  

81 40102997 
SD NEGERI 01 
MANADO 

TERNATE BARU, KETANG BARU, 
KOMBOS BARAT, DENDENGAN 
LUAR, KARAME 

  

82 40102943 
SD NEGERI 03 
MANADO 

SINGKIL II, WAWONASA, KOMBOS 
BARAT, KARAME, SINGKIL I, 
KOMBOS TIMUR 

  

83 40103005 
SD NEGERI 07 
MANADO 

WAWONASA, KARAME, SINGKIL 
SATU, SINGKIL DUA, KOMBOS 
BARAT, KOMBOS TIMUR 

  

84 40102940 
SD NEGERI 27 
MANADO 

SINGKIL SATU, SINGKIL DUA, ISLAM   

85 40102942 
SD NEGERI 29 
MANADO 

TERNATE TANJUNG, KOMBOS 
BARAT, KOMBOS TIMUR, TERNATE 
BARU, SINGKIL SATU, SINGKIL DUA 

  

86 40102650 
SD NEGERI 50 
MANADO 

KOMBOS TIMUR, KARAME, SINGKIL 
SATU, SINGKIL DUA, KOMBOS 
BARAT, WAWONASA 

  

87 40102639 
SD NEGERI 51 
MANADO 

TERNATE BARU, TERNATE 
TANJUNG, KOMBOS BARAT 

  



 

88 40102640 
SD NEGERI 52 
MANADO 

TERNATE TANJUNG, KOMBOS 
BARAT, KOMBOS TIMUR, PAAL DUA 

  

89 40102675 
SD NEGERI 88 
MANADO 

KOMBOS TIMUR, KOMBOS BARAT, 
SUMOMPO, TERNATE TANJUNG, 
KAIRAGI 

  

    
Kecamatan 
Bunaken 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

90 40102848 
SD INPRES 1073 
PANDU 

PANDU, BENGKOL   

91 40102849 
SD INPRES 482 
PANDU 

PANDU 

WORI, 
TALAWAAN, 
PONTOH, 
LANTUNG, 
DARUNU 
(MINUT) 

92 40102850 
SD INPRES 7/83 
BATUSAIKI 

MERAS, BAILANG, MOLAS   

93 40102832 
SD INPRES 
TONGKEINA 

TONGKEINA, MERAS TIWOHO 

94 40102668 
SD NEGERI 81 
MANADO 

PANDU, BAILANG, MOLAS   

95 40102604 
SD NEGERI 
PANDU 

PANDU, BENGKOL 
WORI, 
TALAWAAN 
BANTIK 

96 40102957 
SD NEGERI 18 
MANADO 

PANDU, TONGKAINA, MERAS  

    
Kecamatan 
Bunaken 
Kepulauan 

Kelurahan/Desa Asal Calon Peserta 
Didik 

  

97 40102842 
SD INPRES 
MANADO TUA 

MANADO TUA I, MANADO TUA II   

98 40102831 
SD INPRES 
SILADEN 

BUNAKEN   

99 40102996 
SD NEGERI 01 
BUNAKEN 

BUNAKEN   

100 40102998 
SD NEGERI 02 
BUNAKEN 

BUNAKEN, ALUNGBANUA   

 
 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 
 

No NPSN 
Nama 

Sekolah 
Kelurahan/Desa Asal 
Calon Peserta Didik 

Lingkungan 

Desa Asal Calon 
Peserta Didik 

(Sekolah 
Perbatasan)  

1 40102731 
SMP 
Negeri 1 

BUMI BERINGIN      

KOMO LUAR      

LAWANGIRUNG      

MAHAKERET TIMUR      

MAHAKERET BARAT      

PINAESAAN      

TELING BAWAH      

TIKALA KUMARAKA      

WENANG SELATAN      

WENANG UTARA      

TIKALA ARES      

 
 



 

2 40102723 
SMP 
Negeri 2 

PAAL IV   KAMANGTA  

DENDENGAN DALAM   TIKELA  

MALENDENG   SAWANGAN  

PERKAMIL      

RANOMUUT      

PAAL IV      

PAAL DUA LINGKUNGAN 8    

3 40102724 
SMP 
Negeri 3 

MAASING      

MAHAWU LINGKUNGAN 1-3, 7    

TUMUMPA DUA      

TUMUMPA SATU      

BAILANG      

MERAS      

MOLAS      

TONGKAINA      

4 40102725 
SMP 
Negeri 4 

WINANGUN I LINGKUNGAN 1, 3 WINANGUN ATAS  

WINANGUN II LINGKUNGAN 4-5 PINELENG  

RANOTANA   WAREMBUNGAN  

SARIO      

SARIO KOTA BARU      

KAROMBASAN 
SELATAN   

   

KAROMBASAN UTARA LINGKUNGAN 2-8    

RANOTANA WERU      

PAKOWA      

WANEA LINGKUNGAN 1, 5    

TANJUNG BATU      

5 40102726 
SMP 
Negeri 5 

CALACA      

ISTIQLAL      

BITUNG KARANGRIA      

SINDULANG I      

SINDULANG II      

KAMPUNG ISLAM LINGKUNGAN 1-4    

MAHAWU LINGKUNGAN 6    

TUMINTING 
LINGKUNGAN 1-2, 4-
5 

   

6 40102727 
SMP 
Negeri 6 

TELING ATAS      

TINGKULU      

BANJER      

TAAS      

TIKALA BARU      

7 40102728 
SMP 
Negeri 7 

BUMI NYIUR   KOKA  

TELING ATAS   KEMBES  

TINGKULU   PINELENG  

WANEA LINGKUNGAN 2-4 KAMANGTA  

8 40102729 
SMP 
Negeri 8 

MALALAYANG I      

MALALAYANG I TIMUR   SEA  

MALALAYANG I BARAT   KALASEY  

MALALAYANG II   PINELENG  

BAHU LINGKUNGAN 1-5 TATELI  

9 40102730 
SMP 
Negeri 9 

DENDENGAN LUAR      

TERNATE TANJUNG LINGKUNGAN 3    

KAIRAGI WERU LINGKUNGAN 3-7    

PAAL DUA 
LINGKUNGAN 1-7, 9-
10 

   



 

10 40102744 
SMP 
Negeri 
10 

KIMA ATAS   PANIKI ATAS  

LAPANGAN   PANIKI BARU  

MAPANGET BARAT      

PANIKI BAWAH 
LINGKUNGAN 9-12 
(GPI) 

   

PANIKI DUA LINGKUNGAN 4-5    

PANIKI SATU LINGKUNGAN 1, 4-5    

BUHA LINGKUNGAN 9-10    

11 40102733 
SMP 
Negeri 
11 

BENGKOL LINGKUNGAN 4-5    

BUHA LINGKUNGAN 2, 7-8    

KOMBOS TIMUR LINGKUNGAN 3    

MAHAWU LINGKUNGAN 4-5    

SUMOMPO      

TUMINTING LINGKUNGAN 6    

12 40102732 
SMP 
Negeri 
12 

BUNAKEN      

MANADO TUA 1      

MANADO TUA 2      

ALUNGBANUA      

13 40102721 
SMP 
Negeri 
13 

KAIRAGI WERU LINGKUNGAN 1-2    

KAIRAGI DUA      

KAIRAGI SATU      

BENGKOL LINGKUNGAN 1-2    

BUHA LINGKUNGAN 1, 3-6    

14 40102722 
SMP 
Negeri 
14 

PANIKI BAWAH LINGKUNGAN 1-8 PANIKI ATAS  

PANIKI DUA LINGKUNGAN 1-3, 6 PANIKI BARU  

PANIKI SATU LINGKUNGAN 2-3    

15 70004917 
SMP 
Negeri 
15 

PANDU LINGKUNGAN 3 
(RELOKASI) 

   

16 70028548 
SMP 
Negeri 
16 

KARAME      

KETANG BARU      

WAWONASA      

TERNATE BARU      

KOMBOS BARAT      

SINGKIL I      

SINGKIL II      

CALACA      

ISTIQLAL      

TERNATE TANJUNG LINGKUNGAN 1-2    

KOMBOS TIMUR 
LINGKUNGAN 1-2, 4-
7 

   

KAMPUNG ISLAM LINGKUNGAN 5    

TUMINTING LINGKUNGAN 6-9    

17 70035456 
SMP 
Negeri 
17 

BAHU LINGKUNGAN 6-9    

BATU KOTA      

KLEAK      

WINANGUN I LINGKUNGAN 2, 4-6    

WINANGUN II LINGKUNGAN 1-3    

SARIO TUMPAAN      

SARIO UTARA      

TITIWUNGEN SELATAN      

TITIWUNGEN UTARA      

KAROMBASAN UTARA LINGKUNGAN 1    

 



 

18 70037053 
SMP 
Negeri 
18 

PANDU 
LINGKUNGAN 1-2, 3 
(DI LUAR 
RELOKASI), 4-8 

WORI  

BENGKOL LINGKUNGAN 3 TALAWAAN ATAS  

    

TALAWAAN 
BAWAH 

 

    

TALAWAAN 
BANTIK 

 

    TALAWAAN BAJO  

    BUDO  

    DARUNU  

 
 
 



 

KUOTA / DAYA TAMPUNG 
 

Berdasarkan Keputusan Kepala Badan Standar, Kurikulum, Dan Asesmen Pendidikan 
Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 071/H/M/2024 tentang 
Petunjuk Teknis Tata Cara Pembentukan Rombongan Belajar pada Pendidikan Anak Usia Dini, 
Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah. Jumlah peserta didik per rombel dalam 
kondisi normal adalah: SD sebanyak 28 murid dan SMP sebanyak 32 murid. 

Namun, dalam kondisi pengecualian, jumlah peserta didik per rombel dapat dikecualikan 
apabila terdapat keterbatasan jumlah satuan pendidikan yang dapat diakses oleh peserta didik dalam 
suatu wilayah dan/atau keterbatasan jumlah pendidik pada satuan pendidikan. Jumlah peserta didik 
per rombel dengan kondisi pengecualian adalah: SD sebanyak 40 murid dan 
SMP sebanyak 45 murid. 
 

A. Sekolah Dasar Negeri 

A.1 Persentase Jalur Pendaftaran 

Jalur SD Negeri Reguler 

Domisili Min. 70% 

Afirmasi Min. 15% 

Mutasi Maks. 5% 

 

A.2 Daya Tampung 

No NPSN Nama Sekolah 

Jumlah 
Rombel 
Tingkat 

1 

Total Daya 
Tampung 

(28xJumlah 
Rombel) 
Kecuali 
Sekolah 
dengan 

Pengecualian 

Domisili 
(Min. 70%) 

Jalur Afirmasi  
(Min. 15%) 

Jalur Mutasi 
(Maks. 5%) 

Keterangan 
 

% Jumlah % Jumlah % Jumlah 

 

a b c d e f g h i 
 

    Kecamata Wenang                   
 

1 40103003 SD NEGERI 05 MANADO  4 112 80 90 15 17 5 5   
 

2 40103004 SD NEGERI 06 MANADO  1 28 70 20 25 7 5 1   
 

3 40102933 SD NEGERI 11 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

4 40102936 SD NEGERI 124 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

5 40102937 SD NEGERI 125 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

6 40102953 SD NEGERI 14 MANADO  0 0 0 0 0 0 0 0 
Sekolah akan 
dilakukan merger 

 

7 40102946 SD NEGERI 32 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

8 40102658 SD NEGERI 44 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

9 40102648 SD NEGERI 61 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

10 40102649 SD NEGERI 62 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

11 40102663 SD NEGERI 63 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Wanea                   
 

12 40102911 SD NEGERI 100 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

13 40102931 SD NEGERI 108 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

14 40102934 SD NEGERI 110 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

15 40102956 SD NEGERI 17 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

16 40102951 SD NEGERI 24 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

17 40102652 SD NEGERI 38 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

18 40102653 SD NEGERI 39 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

19 40102654 SD NEGERI 40 MANADO  0 0 0 0 0 0 0 0 
Sekolah akan 
dilakukan merger 

 

http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/2D551627A2983ED5086D
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/1206767055CF336FB81B
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/3401A3E9987EA05E8A88
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/5DA30E4A86B89930D97A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/ED4426658F7E369CFE3E
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/0A646F059560B78F82AE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/865557A5190FAD7CEF4E
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8E5C83702F82D6376470
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D208125D9C361E8F67CA
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/DA8E96C6F8845FC6873D
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/BC661955D951BA29D4F8
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/92177EE9F3A8AC9C4C82
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/392C20978C14BA863409
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/A315251F94D57F41F5CB
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/B0233D5724ED0DC43BE7
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/F8771D7EF9851A5F0115
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/9D0315366719FAE0ABB0
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/A29AE1BAFCC0EE32F16C
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/3297E3020C04CAD8BE36


 

20 40102656 SD NEGERI 42 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

21 40112657 SD NEGERI 43 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

22 40102830 SD NEGERI 64 MANADO  1 28 75 21 20 6 5 1   
 

23 40102665 SD NEGERI 66 MANADO  1 28 70 20 25 7 5 1   
 

24 40102683 SD NEGERI 69 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

25 40102680 SD NEGERI 78 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

26 40102609 SD NEGERI 93 MANADO  1 28 70 20 25 7 5 1   
 

27 40102599 SD NEGERI 96 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

28 40102602 SD NEGERI 99 MANADO  1 28 70 20 25 7 5 1   
 

    Kecamatan Tuminting                   
 

29 40102924 SD NEGERI 112 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

30 40102918 SD NEGERI 12 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

31 40102958 SD NEGERI 19 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

32 40102961 SD NEGERI 22 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

33 40102950 SD NEGERI 25 MANADO  2 56 75 42 20 12 5 2   
 

34 40102939 SD NEGERI 26 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

35 40102941 SD NEGERI 28 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

36 40102660 SD NEGERI 46 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

37 40102661 SD NEGERI 47 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

38 40102662 SD NEGERI 48 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

39 40102651 SD NEGERI 49 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

40 40102686 SD NEGERI 72 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

41 40102687 SD NEGERI 73 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

42 40102670 SD NEGERI 83 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

43 40102671 SD NEGERI 84 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

44 40102672 SD NEGERI 85 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

    Kecamatan Tikala                   
 

45 40103001 SD NEGERI 02 MANADO  3 84 80 68 15 12 5 4   
 

46 40102964 SD NEGERI 09 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

47 40102929 SD NEGERI 105 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

48 40102930 SD NEGERI 107 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

49 40102914 SD NEGERI 116 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

50 40102945 SD NEGERI 31 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

51 40102645 SD NEGERI 58 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

52 40102690 SD NEGERI 76 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Malalayang                   
 

53 40102853 SD INPRES MALALAYANG  3 84 80 68 15 12 5 4   
 

54 40102833 SD INPRES WINANGUN  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

55 40102916 SD NEGERI 118 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

56 40102938 SD NEGERI 126 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

57 40102960 SD NEGERI 21 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

58 40102963 SD NEGERI 36 MANADO  3 84 80 68 15 12 5 4   
 

59 40102685 SD NEGERI 71 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

60 40102603 SD NEGERI MALALAYANG  3 84 80 68 15 13 5 4   
 

61 40102605 SD NEGERI WINANGUN 1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Mapanget                   
 

62 40102847 
SD INPRES 01 PANIKI 
BAWAH 2 80 70 56 25 20 5 4 

Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

63 40102845 
SD INPRES 02 PANIKI 
BAWAH 2 56 80 45 15 9 5 2   

 

http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/6CAC03780D75AAF0A75C
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/F9BFFAF56591F0AA4E3A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/922088EB375C106BB1A9
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/7B772EB32B4FAB0E1216
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/FA7802E13B777516FCB2
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D7173226AEE064FE26CC
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/12B778876C024A3096C2
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/661804FE02CD65E21018
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/27E94C00FDC129CE8201
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/CFEB28C38603A70921CD
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/597CB9D68C419C2EA09A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/10D85E3CD72F8A4D3AA0
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/02D6EFDF90D11A39B9E9
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/108CCF75B3D2208F7249
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/4E49904C53AC98DBE7DB
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/09163B2964C8CF480205
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8C279A18A6436342C0D2
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/0923F9A8EA8D4FB20C6D
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/C7E86F7AF53B7F292FF1
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/CB3F116E3E6FF8458E56
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D0853DF3C4CF760C6C9A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/FE43B6015F7B996E21FE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/17A7E372F5590AFBE37E
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/2FF16620D180D544D8BE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/205A2BBF0D21F0EC2CCF
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8297CBC99FCDDA3ACCBE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/6F770810F64C037C5C99
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/019F90443A61F8987029
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8C31AB608207A2B867F9
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/E17791F833BFC835FE98
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/3030B4A3558876BCC544
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/94D6A7C967142CB66B48
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8E10C1213B7B3FC93EEB
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D750FDE1E8378EDB12D5
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/1A0ABBD96E55900CF8FE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/0D915A88A895A476F496
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/730B55049925D0C6CD12
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/862B0FE1A17875D7B8CB
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/400C7D60E6522304EE7B
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/A49492C611D62A905654
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/FD240C05A2F0ECBD483F
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/6C5EDEDDC8D227984FCA
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D1AA4E17AD6FA4943C48
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D1AA4E17AD6FA4943C48
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/9626E7A5AE00EF1D28F6
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/9626E7A5AE00EF1D28F6


 

64 40102846 
SD INPRES 03 PANIKI 
BAWAH 2 80 75 60 20 16 5 4 

Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

65 40102852 SD INPRES KAIWATU  2 80 80 64 15 12 5 4 
Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

66 40102841 
SD INPRES MAPANGET 
BARAT  2 80 80 64 15 12 5 4 

Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

67 40102927 SD NEGERI 103 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

68 40102959 SD NEGERI 20 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Paal Dua                   
 

69 40102925 SD NEGERI 101 MANADO  1 28 75 21 20 6 5 1   
 

70 40102913 SD NEGERI 115 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

71 40102955 SD NEGERI 16 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

72 40102944 SD NEGERI 30 MANADO  2 56 75 42 20 12 5 2   
 

73 40102641 SD NEGERI 53 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

74 40102643 SD NEGERI 55 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

75 40102644 SD NEGERI 56 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

76 40102689 SD NEGERI 75 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

77 40102692 SD NEGERI 91 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Sario                   
 

78 40102681 SD NEGERI 67 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

79 40102682 SD NEGERI 68 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

80 40102601 SD NEGERI 98 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

    Kecamatan Singkil                   
 

81 40102997 SD NEGERI 01 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

82 40102943 SD NEGERI 03 MANADO  2 56 75 42 20 12 5 2   
 

83 40103005 SD NEGERI 07 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

84 40102940 SD NEGERI 27 MANADO  1 28 75 21 20 6 5 1   
 

85 40102942 SD NEGERI 29 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

86 40102650 SD NEGERI 50 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

87 40102639 SD NEGERI 51 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

88 40102640 SD NEGERI 52 MANADO  1 28 80 23 15 4 5 1   
 

89 40102675 SD NEGERI 88 MANADO  2 56 80 45 15 9 5 2   
 

    Kecamatan Bunaken                   
 

90 40102848 SD INPRES 1073 PANDU 1 28 80 23 15 4 5 1   
 

91 40102849 SD INPRES 482 PANDU 2 56 80 45 15 9 5 2   
 

92 40102850 
SD INPRES 7/83 
BATUSAIKI 1 28 80 23 15 4 5 1   

 

93 40102832 SD INPRES TONGKEINA 1 28 75 21 20 6 5 1   
 

94 40102668 SD NEGERI 81 MANADO  2 56 75 42 20 12 5 2   
 

95 40102604 SD NEGERI PANDU  2 56 75 42 20 12 5 2   
 

96 40102957 SD NEGERI 18 MANADO 1 40 75 30 20 8 5 2 
Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

    
Kecamatan Bunaken 
Kepulauan                   

 

97 40102842 SD INPRES MANADO TUA  1 40 80 32 15 6 5 2 
Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

98 40102831 SD INPRES SILADEN  1 40 80 32 15 6 5 2 
Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

99 40102996 SD NEGERI 01 BUNAKEN 1 40 80 32 15 6 5 2 
Sekolah Pengecualian, 
40 orang per Rombel 

 

100 40102998 SD NEGERI 02 BUNAKEN 1 28 80 23 15 4 5 1   
 

Total 144 4176   3334   682   161   

 

 

http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/01CF2BAE44F7AD515C3F
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/01CF2BAE44F7AD515C3F
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/68BBDB8D27AEF8A0958C
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/17CB2BC01A6AD0BF9020
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/17CB2BC01A6AD0BF9020
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/A09CC81406ED09CB27B4
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/5B165AA496886CA8E642
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/7F5906B1D89233A33308
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/A3D5E92114441A655AA5
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/4D22FA7C59B1ED183ED4
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/1C1A7875CDF81287170E
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/52BC8E8FB1B3565515EE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/36ED867AA45440913FDC
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/F8E28EF8247C18A1B45A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/154BA04EEC51F15DDB7B
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/3595B1D7129221672187
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/35E322BE75BB8AFF82AE
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/CFB49A0BA474662BE1F4
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/7A918DDDB9F4A4C7E88C
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/F47BEF112D453010675A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/818E71063D869B0FE395
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/F24C22896D30C6DEF023
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/400BE28717A8E7C6CE3A
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/9CAE83943737A9453FC3
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/7544E9F8935B0742D0AF
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/076E0C620E6BBE24B770
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/D2EB95AF44B434728437
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/84B609789B600A143A01
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/DAD8D61B6DE684E0F60B
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/6462BEC72DB192C2BE3B
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/98499E8DC57169C87B86
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/98499E8DC57169C87B86
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/1D09E7FA142210FE4DBB
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/7B7ECA8A4FF000501047
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/8FC9FAEFC80D68931E72
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/CC79D91C84A0063BA848
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/E16FE4506F60AEF780D8
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/AEE65C3F202BF750152D
http://dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id/sekolah/CFC20A8590FABC80178E


 

B. Sekolah Menengah Pertama Negeri 

B.1 Persentase Jalur Pendaftaran 

Jalur SMP Negeri Reguler 

Domisili Min. 40% 

Afirmasi Min. 20% 

Mutasi Maks. 5% 

Prestasi Min. 25% 
 

B.2 Daya Tampung 

No NPSN 
Nama 

Sekolah 

Jumlah 
Rombel 
Tingkat 

7 

Total Daya 
Tampung 

(32xJumlah 
Rombel) 
Kecuali 
Sekolah 
dengan 

Pengecualian 

Domisili 
(Min. 40%) 

Jalur 
Afirmasi  

(Min. 20%) 

Jalur Mutasi 
(Maks. 5%) 

Jalur Prestasi 
(Min. 25%) 

Keterangan 
 

% Jumlah % Jumlah % Jumlah % Jumlah 

 

a b c d e f g h i j k  

1 40102731 SMP Negeri 1 15 480 40 192 20 96 5 24 35 168   
 

2 40102723 SMP Negeri 2 12 384 50 192 20 77 5 19 25 96   
 

3 40102724 SMP Negeri 3 9 288 50 144 20 58 5 14 25 72   
 

4 40102725 SMP Negeri 4 11 352 50 176 20 71 5 17 25 88   
 

5 40102726 SMP Negeri 5 5 160 50 80 20 32 5 8 25 40   
 

6 40102727 SMP Negeri 6 7 224 50 112 20 45 5 11 25 56   
 

7 40102728 SMP Negeri 7 11 352 50 176 20 71 5 17 25 88   
 

8 40102729 SMP Negeri 8 11 352 45 159 20 71 5 17 30 105   
 

9 40102730 SMP Negeri 9 2 64 50 32 20 13 5 3 25 16   
 

10 40102744 
SMP Negeri 
10 9 288 50 144 20 58 5 14 25 72   

 

11 40102733 
SMP Negeri 
11 6 192 50 96 20 39 5 9 25 48   

 

12 40102732 
SMP Negeri 
12 3 135 50 68 20 27 5 7 25 33 

Sekolah Pengecualian, 
45 orang per Rombel 

 

13 40102721 
SMP Negeri 
13 6 192 50 96 20 39 5 9 25 48   

 

14 40102722 
SMP Negeri 
14 4 128 50 64 20 26 5 6 25 32   

 

15 70004917 
SMP Negeri 
15 1 45 50 23 20 9 5 2 25 11 

Sekolah Pengecualian, 
45 orang per Rombel 

 

16 70028548 
SMP Negeri 
16 6 192 40 77 30 58 5 9 25 48   

 

17 70035456 
SMP Negeri 
17 4 128 50 64 20 26 5 6 25 32   

 

18 70037053 
SMP Negeri 
18 3 96 50 48 20 20 5 4 25 24   

 

Total 125 4052   1943   836   196   1077   

 

Rekapitulasi Daya Tampung Satuan Pendidikan Negeri 

No Jenjang 
Jumlah 
Rombel 

Tingkat 1 

Total Daya Tampung (28xJumlah Rombel) 
Kecuali Sekolah dengan Pengecualian 

Domisili 
(Min. 70%) 

Jalur Afirmasi  
(Min. 15%) 

Jalur Mutasi 
(Maks. 5%) 

 

1 SD 144 4,176 3,334 682 161 
 

 

No Jenjang 
Jumlah 
Rombel 

Tingkat 7 

Total Daya Tampung (32xJumlah 
Rombel) 

Kecuali Sekolah dengan Pengecualian 

Domisili 
(Min. 
40%) 

Jalur 
Afirmasi  

(Min. 20%) 

Jalur Mutasi 
(Maks. 5%) 

Jalur 
Prestasi 

(Min. 25%) 
 

1 SMP 125 4,052 1,943 836 196 1,077 
 



 

C. Sekolah Dasar Swasta 

No NPSN Nama Sekolah Kecamatan 

Jumlah Rombel 
Tingkat 1 

Total Daya Tampung 
(28xJumlah Rombel)  

 

a b 
 

1 40102803 SD GMIM 88 MANADO Bunaken 1 28 
 

2 40102804 SD GMIM 92 BAILANG Bunaken 1 28 
 

3 40102827 SD GMIM MOLAS Bunaken 1 28 
 

4 40102844 SD GMIM TONGKEINA Bunaken 1 28 
 

5 40103499 SD PRISAI BANGSA Bunaken 1 28 
 

6 40103018 SD RAPI Bunaken 1 28 
 

7 69787898 SD WOLTER MONGISIDI Bunaken 1 28 
 

8 40102805 SD GMIM ALUNGBANUA 
Bunaken 

Kepulauan 1 28 
 

9 40102807 SD GMIM BUALO 
Bunaken 

Kepulauan 1 28 
 

10 40102812 SD GMIM MANADO TUA 
Bunaken 

Kepulauan 1 28 
 

11 40102828 SD GMIM PANGALINGAN 
Bunaken 

Kepulauan 1 28 
 

12 40103479 SD CITRA KASIH Malalayang 4 112 
 

13 40102906 SD GMIM 06 MANADO Malalayang 1 28 
 

14 40102907 SD GMIM 07 MANADO Malalayang 1 28 
 

15 40102893 SD GMIM 20 MANADO Malalayang 2 56 
 

16 40102896 SD GMIM 23 MANADO Malalayang 2 56 
 

17 40102816 SD GMIM 27 MANADO Malalayang 1 28 
 

18 40103579 SD GMIM BETLEHEM Malalayang 1 28 
 

19 40102811 SD GMIM MALALAYANG Malalayang 1 28 
 

20 40102843 SD GMIM SION MALALAYANG Malalayang 1 28 
 

21 40103578 SD KARYA ANAK BANGSA Malalayang 1 28 
 

22 40102974 SD KATOLIK ST THERESIA Malalayang 3 84 
 

23 69769386 SD KRISTEN TUNAS HARAPAN Malalayang 1 28 
 

24 40102865 SD ADVENT BENGKOL Mapanget 1 28 
 

25 69954067 
SD DIAN HARAPAN HOLLAND 
VILLAGE MANADO Mapanget 3 84 

 

26 40102826 SD GMIM 48 KAIRAGI Mapanget 1 28 
 

27 40102815 SD GMIM 49 KAIWATU Mapanget 1 28 
 

28 40102829 SD GMIM 50 PANIKI BAWAH Mapanget 2 56 
 

29 40102814 SD GMIM 54 LAPANGAN Mapanget 3 84 
 

30 40102806 SD GMIM BENGKOL Mapanget 1 28 
 

31 40102808 SD GMIM BUHA Mapanget 2 56 
 

32 40102810 SD GMIM KIMA ATAS Mapanget 1 28 
 

33 40102813 SD GMIM MAPANGET BARAT Mapanget 1 28 
 

34 69769385 
SD GMIM SILOAM 
SOSONOPAN Mapanget 2 56 

 

35 70035295 SD GP BEREA MANADO Mapanget 1 28 
 

36 70048779 
SD HARAPAN INTERNATIONAL 
SCHOOL Mapanget 1 28 

 

37 40102979 
SD KATOLIK 02 DON BOSCO 
PANIKI BAWAH Mapanget 2 56 

 

38 40102973 
SD KATOLIK 03 SANTU 
YOHANES MAPANGET BARAT Mapanget 1 28 

 

39 40102972 
SD KATOLIK 10 ST FRANSISKUS 
BUHA Mapanget 1 28 

 

40 40102988 SD KATOLIK 10 ST THERESIA Mapanget 2 56 
 



 

41 40102995 SD VIRYA KARUNA Mapanget 1 28 
 

42 69888506 SDIT HARAPAN BUNDA Mapanget 5 140 
 

43 40102863 SD ADVENT 03 PAAL DUA Paal Dua 3 84 
 

44 40102866 SD ADVENT 6 KAIRAGI WERU Paal Dua 2 56 
 

45 40103471 SD ALKHAIRAAT 02 PAAL DUA Paal Dua 1 28 
 

46 40102897 SD GMIM 12 MANADO Paal Dua 1 28 
 

47 40102895 SD GMIM 22 MANADO Paal Dua 1 28 
 

48 40102834 SD IRTHIBATH Paal Dua 1 28 
 

49 40102839 SD KARTIKA XXI-4 Paal Dua 2 56 
 

50 40102984 
SD KATOLIK 06 
SUGIYOPRANOTO Paal Dua 1 28 

 

51 40102985 SD KATOLIK 07 XAVERIUS Paal Dua 2 56 
 

52 40102977 SD KATOLIK 15 ST LAURENTIUS Paal Dua 1 28 
 

53 40102991 SD MITRA Paal Dua 1 28 
 

54 40103506 SD PROVIDENSIA Paal Dua 3 84 
 

55 69967267 SD REGINA CAELI Paal Dua 1 28 
 

56 40103019 SD ADVENT 02 SARIO Sario 1 28 
 

57 40102898 SD DIAN HARAPAN Sario 4 112 
 

58 40102909 SD GMIM 09 MANADO Sario 1 28 
 

59 40102910 SD GMIM 24 MANADO Sario 1 28 
 

60 40102802 SD GMIM 26 MANADO Sario 1 28 
 

61 40102817 SD GMIM 28 MANADO Sario 1 28 
 

62 40102819 SD GMIM 30 MANADO Sario 1 28 
 

63 40102982 SD KATOLIK 04 MANADO Sario 2 56 
 

64 40103014 SD NASIONAL 3 Sario 1 28 
 

65 40103016 SD PIM MANADO Sario 1 28 
 

66 40102882 SD AN-NUR Singkil 1 28 
 

67 40103648 SD BUNDA BESTARI Singkil 1 28 
 

68 40103006 SD COKROAMINOTO 01 Singkil 1 28 
 

69 40102993 
SD COKROAMINOTO 02 
KARAME MANADO Singkil 1 28 

 

70 69787899 SD EL RAPHA Singkil 1 28 
 

71 40102809 SD GMIM 11 MANADO Singkil 1 28 
 

72 40102894 SD GMIM 21 MANADO Singkil 1 28 
 

73 40102825 SD GMIM 36 MANADO Singkil 1 28 
 

74 40103010 SD MUHAMMADIYAH 3 Singkil 1 28 
 

75 40103015 SD NASIONAL 04 Singkil 1 28 
 

76 40103011 SD NASIONAL 1 Singkil 1 28 
 

77 40102905 SD GMIM 05 MANADO Tikala 2 56 
 

78 40102892 SD GMIM 19 MANADO Tikala 1 28 
 

79 40102986 SD KATOLIK 08 ST ANTONIUS Tikala 1 28 
 

80 40102966 SD KATOLIK 16 MANADO Tikala 1 28 
 

81 40103512 SD ADVENT 05 MAASING Tuminting 1 28 
 

82 40102903 SD GMIM 03 MANADO Tuminting 1 28 
 

83 40102887 SD GMIM 16 MANADO Tuminting 1 28 
 

84 40102855 SD GMIM 25 MANADO Tuminting 1 28 
 

85 40102818 SD GMIM 29 MANADO Tuminting 1 28 
 

86 40102822 SD GMIM 33 MANADO Tuminting 1 28 
 

87 40102987 SD KATOLIK 09 HATI KUDUS Tuminting 2 56 
 



 

88 40103009 SD MUHAMMADIYAH 2 Tuminting 1 28 
 

89 40103013 SD NASIONAL 02 Tuminting 1 28 
 

90 40102864 SD ADVENT 04 KAROMBASAN Wanea 1 28 
 

91 40102885 SD GMIM 14 MANADO Wanea 1 28 
 

92 40102886 SD GMIM 15 MANADO Wanea 1 28 
 

93 40102889 SD GMIM 17 MANADO Wanea 1 28 
 

94 40102891 SD GMIM 18 MANADO Wanea 1 28 
 

95 40102820 SD GMIM 31 MANADO Wanea 2 56 
 

96 40102823 SD GMIM 34 MANADO Wanea 1 28 
 

97 40102824 SD GMIM 35 MANADO Wanea 1 28 
 

98 40102836 SD KARTIKA XXI-1 Wanea 2 56 
 

99 40102840 SD KARTIKA XXI-5 Wanea 1 28 
 

100 40102967 SD KATOLIK 17 ST TARSISIUS Wanea 1 28 
 

101 40102968 SD KATOLIK 18 ST CORNELIUS Wanea 1 28 
 

102 40102971 SD KATOLIK 21 Wanea 1 28 
 

103 40102975 SD KEMALA BHAYANGKARI Wanea 1 28 
 

104 69856937 
SD KRISTEN REHOBOT 
MANADO Wanea 2 56 

 

105 40102990 SD KRISTEN VICTORY Wanea 1 28 
 

106 40102867 SD ADVENT 01 TIKALA Wenang 2 56 
 

107 40102881 SD ALKHAIRAT 01 Wenang 1 28 
 

108 40102900 SD GARUDA Wenang 2 56 
 

109 40102901 SD GMIM 01 MANADO Wenang 1 28 
 

110 40102902 SD GMIM 02 MANADO Wenang 1 28 
 

111 40102908 SD GMIM 08 MANADO Wenang 1 28 
 

112 40102821 SD GMIM 32 MANADO Wenang 1 28 
 

113 40102835 SD ISLAM YAPIM Wenang 1 28 
 

114 40102838 SD KARTIKA XXI-3 Wenang 2 56 
 

115 40102965 SD KATOLIK 01 STA. THERESIA Wenang 1 28 
 

116 40102980 SD KATOLIK 02 STA. THERESIA Wenang 1 28 
 

117 40102981 
SD KATOLIK 03 FRATER DON 
BOSCO Wenang 4 112 

 

118 40102978 SD KATOLIK 14 MANADO Wenang 1 28 
 

119 40102969 SD KATOLIK 19 ST ALOYSIUS Wenang 1 28 
 

120 40102883 
SD KRISTEN EBEN HAEZER 01 
MANADO Wenang 3 84 

 

121 40102899 SD KRISTEN EBEN HAEZER 02 Wenang 3 84 
 

122 40103513 SD KRISTEN PERMATA HATI Wenang 1 28 
 

123 40102976 
SD KRISTEN TABITA 01 
MANADO Wenang 1 28 

 

124 40103007 
SD KRISTEN TABITA 02 
MANADO Wenang 1 28 

 

125 40103008 SD MUHAMMADIYAH 01 Wenang 1 28 
 

126 40103017 SD PLUS ISLAMIC CENTRE Wenang 2 56 
 

127 40102994 SD TRIDHARMA Wenang 1 28 
 

Total 174 4872 
 

 
  



 

D. Sekolah Menengah Pertama Swasta 

No NPSN Nama Sekolah Kecamatan 

Jumlah Rombel 
Tingkat 7 

Total Daya 
Tampung 

(32xJumlah 
Rombel) 

 
 

a b 
 

1 40105035 SMP ADVENT 6 PANDU Bunaken 2 64 
 

2 40103476 SMP KRISTEN SOLAGRATIA Bunaken 1 32 
 

3 40102700 SMP KRISTEN SYALOOM MOLAS Bunaken 1 32 
 

4 40103501 SMP PERISAI BANGSA Bunaken 1 32 
 

5 40102739 SMP RAPI BAILANG Bunaken 1 32 
 

6 40105036 SMP WOLTER MONGISIDI Bunaken 1 32 
 

7 40102696 SMP KRISTEN MANADO TUA 
Bunaken 

Kepulauan 1 32 
 

8 69883263 SMP CITRA KASIH Malalayang 3 96 
 

9 40102801 SMP KATOLIK SANTA THERESIA Malalayang 4 128 
 

10 40102778 SMP KATOLIK ST RAFAEL Malalayang 3 96 
 

11 40102709 
SMP KRISTEN 67 IMMANUEL 
BAHU Malalayang 2 64 

 

12 40104892 SMP KRISTEN GMIM LAHAI ROI Malalayang 1 32 
 

13 40105001 SMP PGRI 3 MANADO Malalayang 1 32 
 

14 40102740 SMP SPEKTRUM Malalayang 1 32 
 

15 69824875 SMPS KRISTEN NAFIRI Malalayang 1 32 
 

16 69954283 
SMP DIAN HARAPAN HOLLAND 
VILLAGE MANADO Mapanget 3 96 

 

17 70025758 SMP KATOLIK PAX CHRISTI PANIKI Mapanget 2 64 
 

18 40102786 
SMP KATOLIK SANTA MONIKA 
MANADO Mapanget 4 128 

 

19 40102713 SMP KRISTEN 45 PANIKI BAWAH Mapanget 1 32 
 

20 40102697 
SMP KRISTEN 46 MAPANGET 
BARAT Mapanget 2 64 

 

21 40102708 SMP KRISTEN 55 BENGKOL Mapanget 1 32 
 

22 69889116 SMP KRISTEN BAITANI LAPANGAN Mapanget 1 32 
 

23 40102793 SMP ADVENT 4 PAAL DUA Paal Dua 5 160 
 

24 40103475 
SMP ADVENT 5 KAIRAGI WERU 
MANADO Paal Dua 2 64 

 

25 40102788 SMP HANG TUAH Paal Dua 4 128 
 

26 40102784 SMP KATOLIK ST LAURENTIUS Paal Dua 1 32 
 

27 40102694 SMP KRISTEN EMMANUEL Paal Dua 1 32 
 

28 69888472 SMP PROVIDENSIA Paal Dua 2 64 
 

29 40102790 SMP ADVENT 2 SARIO Sario 3 96 
 

30 40102714 SMP DIAN HARAPAN MANADO Sario 4 128 
 

31 40102798 SMP ELSHADDAI Sario 1 32 
 

32 40103474 
SMP KRISTEN GETSEMANI SARIO 
KOTABARU Sario 1 32 

 

33 40102695 SMP KRISTEN IRENE Sario 3 96 
 

34 40102720 SMP NASIONAL RANOTANA Sario 1 32 
 

35 40102738 SMP PIM SAMRAT Sario 2 64 
 

36 40102794 SMP AGUNG EFRATA Singkil 1 32 
 

37 69926890 SMP BINASARI MANADO Singkil 1 32 
 

38 40102797 SMP COKROAMINOTO MANADO Singkil 2 64 
 

39 40102775 SMP KATOLIK ST HUBERTUS Singkil 2 64 
 

40 40102704 
SMP MUHAMMADIYAH 2 
MANADO Singkil 4 128 

 

41 40102795 SMP AL KHAIRAAT Tikala 2 64 
 



 

42 40102783 SMP KATOLIK SANTU ANTONIUS Tikala 2 64 
 

43 40102693 SMP KORPRI Tikala 1 32 
 

44 40102716 SMP KRISTEN 57 PAAL EMPAT Tikala 1 32 
 

45 40102735 SMP PERTIWI KAIRAGI Tikala 1 32 
 

46 69954534 SMP PRISMA PIONEER Tikala 1 32 
 

47 40102782 SMP KATOLIK SITI FATIMA Tuminting 2 64 
 

48 40102717 SMP KRISTEN AGAPE Tuminting 1 32 
 

49 40102712 SMP KRISTEN NAZARETH Tuminting 2 64 
 

50 40102737 SMP PGRI 2 Manado Tuminting 1 32 
 

51 70000625 SMPIT Harapan Bunda Manado Tuminting 3 96 
 

52 40102791 
SMP ADVENT 3 RANOTANA 
MANADO Wanea 2 64 

 

53 40102796 SMP BUDI UTOMO Wanea 1 32 
 

54 40102776 SMP KATOLIK HATI KUDUS Wanea 3 96 
 

55 40102785 SMP KATOLIK SANTU MIKAEL Wanea 1 32 
 

56 40102746 SMP KATOLIK YOS SUDARSO Wanea 1 32 
 

57 40102706 SMP KRISTEN DIAKONIA Wanea 1 32 
 

58 40102710 SMP KRISTEN EBEN HAEZAR 1 Wanea 7 224 
 

59 40102711 SMP KRISTEN EBEN HAEZER 2 Wanea 6 192 
 

60 70004360 SMP Kristen Rehobot Wanea 1 32 
 

61 40102699 SMP KRISTEN SORONG Wanea 1 32 
 

62 40102715 SMP KRISTEN SYALOOM Wanea 2 64 
 

63 40102703 SMP KRISTEN ZAITUN MANADO Wanea 1 32 
 

64 40102792 SMP ADVENT 1 TIKALA Wenang 3 96 
 

65 40102799 SMP FRATER DON BOSCO Wenang 6 192 
 

66 40102800 SMP GARUDA Wenang 5 160 
 

67 40102743 SMP ISLAM YAPIM Wenang 2 64 
 

68 40102787 SMP KARTIKA XXI-1 Wenang 1 32 
 

69 40102781 SMP KATOLIK PAX CHRISTI Wenang 6 192 
 

70 40102741 SMP KATOLIK ST DOMINIKO SAVIO Wenang 2 64 
 

71 40102707 SMP KRISTEN 4 TIKALA Wenang 1 32 
 

72 40102705 SMP KRISTEN ELFATAH Wenang 1 32 
 

73 69965745 
SMP KRISTEN PERMATA HATI 
MANADO Wenang 1 32 

 

74 40102701 SMP KRISTEN TABITA Wenang 2 64 
 

75 40102702 SMP KRISTEN YPKM Wenang 2 64 
 

76 40102718 SMP MUHAMMADIYAH 1 Wenang 2 64 
 

77 40102736 SMP PGRI 1 MANADO Wenang 1 32 
 

78 40103473 SMP TRIDHARMA MANADO Wenang 1 32 
 

Total 158 5056 
 

 

Rekapitulasi Daya Tampung Satuan Pendidikan Swasta 

No Jenjang 
Jumlah Rombel 

Tingkat 1 
Total Daya Tampung 
(28xJumlah Rombel)  

1 SD 174 4,872 
 

 

No Jenjang 
Jumlah Rombel 

Tingkat 7 
Total Daya Tampung 
(32xJumlah Rombel) 

 

1 SMP 158 5,056 
 

 



 

SEKOLAH PERBATASAN 
 

A. Sekolah Perbatasan SD 

No Nama Sekolah Kecamatan 

1 SD Inpres 01 Paniki Bawah Mapanget 

2 SD Inpres 02 Paniki Bawah Mapanget 

3 SD Inpres 03 Paniki Bawah Mapanget 

4 SD Inpres Mapanget Barat Mapanget 

5 SD Inpres 4/82 Pandu Bunaken 

6 SD Negeri Pandu Bunaken 

7 SD Inpres Tongkeina Bunaken 

8 SD Negeri 115 Paal Dua 

9 SD Negeri 105 Tikala 

10 SD Negeri 31 Tikala 

11 SD Inpres Malalayang Malalayang 

12 SD Inpres Winangun Malalayang 

13 SD Negeri Winangun Malalayang 

14 SD Negeri 78 Wanea 

 
 

B. Sekolah Perbatasan SMP 

No Nama Sekolah Kecamatan 

1 SMP Negeri 2 Paal Dua 

2 SMP Negeri 4 Wanea 

3 SMP Negeri 7 Wanea 

4 SMP Negeri 8 Malalayang 

5 SMP Negeri 10 Mapanget 

6 SMP Negeri 14 Mapanget 

7 SMP Negeri 18 Bunaken 

 



 

SKOR JALUR PRESTASI 

 
1. Diselenggarakan Kemdikdasmen, Kemenag dan Kemenpora 

 

 
No 

 
Kejuaraan 

Skor 

Perorangan Beregu 

1 Juara 1 Internasional 375 200 

2 Juara 2 Internasional 350 190 

3 Juara 3 Internasional 325 180 

4 Juara 1 Tingkat Nasional 300 170 

5 Juara 2 Tingkat Nasional 275 160 

6 Juara 3 Tingkat Nasional 250 150 

7 Juara 1 Tingkat Provinsi 225 140 

8 Juara 2 Tingkat Provinsi 200 130 

9 Juara 3 Tingkat Provinsi 175 120 

10 Juara 1 Tingkat Kota 150 110 

11 Juara 2 Tingkat Kota 125 100 

12 Juara 3 Tingkat Kota 100 90 

 
 

2. Penyelenggara di luarKemdikdasmen, Kemenag dan Kemenpora 
 

No Kejuaraan Skor 

Perorangan Beregu 

1 Juara 1 Internasional 120 60 

2 Juara 2 Internasional 110 55 

3 Juara 3 Internasional 100 50 

4 Juara 1 Tingkat Nasional 90 45 

5 Juara 2 Tingkat Nasional 80 40 

6 Juara 3 Tingkat Nasional 70 35 

7 Juara 1 Tingkat Provinsi 60 30 

8 Juara 2 Tingkat Provinsi 50 25 

9 Juara 3 Tingkat Provinsi 40 20 

10 Juara 1 Tingkat Kota 30 15 

11 Juara 2 Tingkat Kota 20 10 

12 Juara 3 Tingkat Kota 10 5 



 

 
JADWAL PELAKSANAAN SPMB 

 
 

 

No Tahapan Tanggal Keterangan 

 
1 

Pengumuman Pendaftaran 
Penerimaan Murid Baru 

 2 Mei 2025  

2 
Pendaftaran Penerimaan Murid 

Baru Tahap 1 
9 – 25 Juni 2025 Online (Website SPMB) 

3 
Seleksi Penerimaan Murid Baru 

Tahap 1 
9 – 25 Juni 2025 

Verifikasi di SD  dan SMP 
tujuan 

4 
Pengumuman Penetapan Murid 

Baru Tahap 1 
26 Juni 2025  

5 
Pendaftaran Penerimaan Murid 

Baru Tahap 2 
30 Juni – 3 Juli 2025 Online (Website SPMB) 

6 
Seleksi Penerimaan Murid Baru 

Tahap 2 
30 Juni – 3 Juli 2025 

Verifikasi di SD  dan SMP 
tujuan 

7 
Pengumuman Penetapan Murid 

Baru Tahap 2 
4 Juli 2025  

8 Lapor Diri/Daftar Ulang 7 – 11 Juli 2025 Di SD dan SMP tujuan 

 
Online adalah website SPMB Kota Manado, yaitu spmb.manadokota.go.id 

 
 

     Ditetapkan di   : Manado 
          Pada tanggal    :  30 April 2025 
       
             Kepala Dinas, 
 
 
          
 
          Steven S. Tumiwa, S.Pd, M.Pd 
           Pembina Utama Muda 
           NIP. 19720928 199903 1 007 

 

  DISDIKBUD MANADO 

Jabatan Paraf 

Kepala Dinas Mohon 

Ditandatangani 

Sekretaris  

Kasubag Umum dan 

Kepegawaian 

 

Staf  

 


